
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.567  15 Quinta-feira, 29 DE ABRIL DE 2021

dezembro de 1998, a imunidade do Imposto sobre a Transmissão “Causa 
Mortis” e Doação de quaisquer bens e direitos - ITCD, à Igreja Episcopal 
Anglicana do Brasil, CNPJ n.º 05.782.881/0001-63, relativa à transferência 
de crédito recebida do exterior, a título de doação, conforme especificado 
abaixo:
• Transferência de crédito, no valor de R$ 16.421,65 (dezesseis mil, qua-
trocentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos), recebido de 
THE RECTOR CHURCH-WARDENS AND VESTRYMEN OF TRINITY CHURCH 
IN THE 76 TRINITY PL NEW YORK NY 10006-1818 US, a título de doação 
do exterior, devidamente registrado no Cartório do 1º Ofício de Notas de 
Belém/PA (Escritura Pública Declaratória de Doação, Protocolo: 02647, Li-
vro: 173, Folha: 246).
Gabinete da Secretária de Estado da Fazenda, em 26 de abril de 2021.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 649704
PORTARIA Nº 720 de 27 de Abril de 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (republicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores JORGE AUGUSTO SILVA MENDES, As-
sistente de Infraestrutura, com Identidade Funcional: 57230166-1, para 
atuar como Fiscal Titular e ELIZANEIDE DE SOUZA LOPES, Gerente Fa-
zendário, com Identidade Funcional: 57173512-2, para atuar como fiscal 
substituto, ambos lotados na CGAL Célula de Gestão de Apoio Logístico, 
para atuarem respectivamente o 04º TAC Nº 008/2020/SEFA, firmado en-
tre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a empresa, C & S 
VIGILANCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI, referente à contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços continuados de vigilân-
cia ostensiva armada a SEFA/PA,visando atender servidores,empregados 
e colaboradores, exclusivamente a serviço do Poder Executivo Estadual
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 649732

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2021330002261, de 23 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ADERNILDO RODRIGUES DE ARAUJO.
CPF: 042.055.612-53.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK268790.
PORTARIA Nº 2021330002260, de 23 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ALIETE MARIA FRANCO MORGADO.
CPF: 000.180.902-49.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BKP105705.
PORTARIA Nº 2021330002255, de 23 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANDRE ALVES GABY.
CPF: 688.309.042-87.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX CVT.
CHASSI: 93HGM6670HZ205664.
PORTARIA Nº 2021330002258, de 23 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FERNANDO FERREIRA SANTIAGO.
CPF: 679.002.672-04.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP148458.
PORTARIA Nº 2021330002254, de 23 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MANOELA GONCALVES FERREIRA.
CPF: 033.154.872-00.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7KJ856699.
PORTARIA Nº 2021330002257, de 23 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA TELMA BRASIL DA NOBREGA.
CPF: 023.758.932-04.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
CHASSI: 93HGK5840HZ220000.

PORTARIA Nº 2021330002256, de 23 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MICHELLI RADI DIAS.
CPF: 083.185.046-90.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BKP124331.
PORTARIA Nº 2021330002259, de 23 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MIRIAN DE JESUS ARAUJO HANKE.
CPF: 777.394.002-97.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/S10 LTZ DD4A.
CHASSI: 9BG148MK0LC432108.
PORTARIA Nº 2021330002264, de 26 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EDIMILSON CANTAO MARQUES.
CPF: 973.345.372-20.
MARCA/MODELO: RENAULT/KWID INTENS 10MT.
CHASSI: 93YRBB009MJ357092.
PORTARIA Nº 2021330002262, de 26 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: KIM OLIVEIRA SANTOS.
CPF: 072.717.692-77.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE LNGTD AT.
CHASSI: 98861112XMK376977.
PORTARIA Nº 2021330002263, de 26 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: TAISSA ALEXANDRINA SANTOS NUNES.
CPF: 605.450.382-00.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX FLEX.
CHASSI: 93HGM2620EZ206262.
PORTARIA Nº 2021330002272, de 27 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DAVID JACOB CHAVES MESQUITA.
CPF: 070.313.362-44.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.
CHASSI: 9BWBH6BF2M4045645.
PORTARIA Nº 2021330002268, de 27 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EDUARDO AUGUSTO PENNA DE CARVALHO.
CPF: 279.105.472-34.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SA XL15LIVE.
CHASSI: 9BRBC9F31M8126888.
PORTARIA Nº 2021330002270, de 27 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ELI CORREA FERREIRA.
CPF: 123.686.602-91.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.
CHASSI: 9BWBH6BF6M4045499.
PORTARIA Nº 2021330002273, de 27 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FABIO LUCIANO PEREIRA MESCOUTO.
CPF: 675.286.352-00.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB102131.
PORTARIA Nº 2021330002271, de 27 de abril de 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: IONE ERCILIA ARAUJO SANTOS.
CPF: 115.986.972-34.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HRV2870LZ102360.


